
% doses aplicadas - 1ªDose
MUNICÍPIOS 1ª DOSE

DISTRIBUIDA
CIB

DOSE
APLICADA

% DE DOSES
APLICADAS -

1ª DOSE
 

Gaúcha do Norte
Campinápolis
São Félix do Arag uaia
General Carneiro
Ribeirãoz inho
Alto Boa Vista
Santa Terezinha
Vila Rica
Planalto da Serra
Novo Mundo
Porto Esperidião
Ág ua Boa
Colíder
Glória D'Oeste
Santo Afons o
Santo Antôni o do Leste
Conq uista D'Oeste
Jaciara
Canabrava do Norte
Rond onóp olis

573
1.279
1.392

648
373
738
845

1.829
365
816

1.428
2.674
4.288

469
507
394
395

3.382
482

26.249

2.028
3.737
3.422
1.579

557
1.048
1.052
2.218

425
943

1.647
3.037
4.854

523
555
428
419

3.590
503

27.414

354%
292%
246%
244%
149%
142%
124%
121%
117%
116%
115%
114%
113%
112%
109%
109%
106%
106%
104%
104%

Paranating a
Juína
Nova Guarita
Arenápolis
Aripuanã
Dom  Aquino
Nova Monte Verde
Vale de São Dom ing os
São José do Xing u
Santa Rita do Trivelato
Torixoréu
Fig ueiróp olis D'Oeste
Rond olândia
Itaúba
Nova Olímpia
Poxoréu
Alto Arag uaia
Campo Novo do Parecis
Confresa
Salto do Céu

2.365
5.026

845
1.324
1.399
1.267

861
384
460
274
733
501
360
556

1.651
2.556
2.217
2.057
2.494

540

2.426
5.099

849
1.310
1.379
1.241

819
365
429
253
673
459
328
506

1.503
2.324
1.996
1.844
2.233

483

103%
101%
100%

99%
99%
98%
95%
95%
93%
93%
92%
92%
91%
91%
91%
91%
90%
90%
90%
89%

Porto Aleg re do Norte
São José do Rio Claro
Tesouro
Primavera do Leste
Campo Verde
Serra Nova Dourada
Itanhang á
Ponte Branca
Porto dos Gaúchos
União do Sul
Cocalinho
Nova Maring á
Nortelândia
Sorriso
Nova Bandeirantes
Jang ada
Nova Nazaré
Indiavaí
Alto Garças
Chapada dos Guimarães

1.326
2.042

739
6.084
3.955

264
739
393
667
462
657
557
913

6.694
1.183
1.046

454
350

1.472
3.774

1.182
1.816

654
5.336
3.468

231
645
341
574
397
561
475
773

5.658
997
881
381
294

1.235
3.167

89%
89%
88%
88%
88%
88%
87%
87%
86%
86%
85%
85%
85%
85%
84%
84%
84%
84%
84%
84%

Peixoto de Azevedo
Tang ará da Serra
Nob res
Ipirang a do Norte
Novo Horizonte do Norte
Araputang a
Nova Lacerda
Barra do Garças
Cuiabá
Tapurah
Luciara
Novo Santo Antônio
Guarantã do Norte
Poconé
Novo São Joaq uim
Lucas do Rio Verde
Nova Xavantina
Nova Santa Helena
Santa Carmem
Sinop

3.990
10.107

2.045
483
595

1.946
531

9.074
83.113

668
335
336

3.501
8.136

669
3.676
2.587

448
456

14.392

3.330
8.420
1.691

392
482

1.576
428

7.312
66.967

538
269
269

2.790
6.472

531
2.918
2.047

353
358

11.292

83%
83%
83%
81%
81%
81%
81%
81%
81%
81%
80%
80%
80%
80%
79%
79%
79%
79%
79%
78%

Guirating a
Arag uainha
Vila Bela da Santíssima
Trindade
Campos de Júlio
Alto Taquari
Bom  Jesus do Arag uaia
Nova Mutum
Pontal do Arag uaia
Pontes e Lacerda
Diamantino
Juara
Com od oro
Matupá
Itiquira
Paranaíta
Juscimeira
Brasnorte
Sapezal
Lambari D'Oeste
São Pedro da Cipa

2.400
251

2.371

494
800
574

2.630
815

4.251
2.369
3.424
2.297
1.679
1.286
1.302
1.508
1.399
1.133

528
476

1.881
196

1.855

386
625
447

2.033
626

3.241
1.803
2.602
1.743
1.267

970
978

1.124
1.042

843
392
353

78%
78%
78%

78%
78%
78%
77%
77%
76%
76%
76%
76%
75%
75%
75%
75%
74%
74%
74%
74%

Vera
Jauru
Nova Canaã do Norte
Santa Cruz do Xing u
Curvelândia
Apiacás
Nova Ubiratã
Rio Branco
Ribeirão Cascalheira
Alta Floresta
Terra Nova do Norte
Colniza
Canarana
Reserva do Cabaçal
Marcelândia
Nova Brasilândia
Castanheira
Arag uaiana
Cláudia
Pedra Preta

1.149
1.261
1.516

295
740
986
903
728

1.130
6.443
1.475
2.479
2.150

417
1.296

567
902
494

1.153
2.116

852
935

1.123
218
546
720
655
528
819

4.652
1.055
1.768
1.530

296
911
396
627
342
799

1.463

74%
74%
74%
74%
74%
73%
73%
73%
72%
72%
72%
71%
71%
71%
70%
70%
70%
69%
69%
69%

Nova Marilândia
Acorizal
São José dos Quatro Marcos
Carlinda
Tabaporã
Querência
São José do Povo
Várzea Grande
Barra do Bug res
Santo Antôni o do Leverg er
Cotrig uaçu
Nossa Senhora do
Livramento
Feliz Natal
Cáceres
Barão de Melg aço
Rosário Oeste
Alto Parag uai
Denise
Porto Estrela
Juruena

371
959

2.617
1.525

973
1.265

749
28.249

3.404
4.184
1.143
4.141

1.104
13.300

1.226
2.631
1.322

791
1.424

979

253
653

1.778
1.019

643
835
489

18.337
2.200
2.697

736
2.649

704
8.298

762
1.605

792
456
821
550

68%
68%
68%
67%
66%
66%
65%
65%
65%
64%
64%
64%

64%
62%
62%
61%
60%
58%
58%
56%

Mirassol d'Oeste
 

2.966
 

1.465
0

49%
 

Total 393.330 326.383 83%

% doses aplicadas - 1ªDose
MUNICÍPIOS 1ª DOSE

DISTRIBUIDA
CIB

DOSE
APLICADA

% DE DOSES
APLICADAS -

1ª DOSE
 

Gaúcha do Norte
Campinápolis
São Félix do Arag uaia
General Carneiro
Ribeirãoz inho
Alto Boa Vista
Santa Terezinha
Vila Rica
Planalto da Serra
Novo Mundo
Porto Esperidião
Ág ua Boa
Colíder
Glória D'Oeste
Santo Afons o
Santo Antôni o do Leste
Conq uista D'Oeste
Jaciara
Canabrava do Norte
Rond onóp olis

573
1.279
1.392

648
373
738
845

1.829
365
816

1.428
2.674
4.288

469
507
394
395

3.382
482

26.249

2.028
3.737
3.422
1.579

557
1.048
1.052
2.218

425
943

1.647
3.037
4.854

523
555
428
419

3.590
503

27.414

354%
292%
246%
244%
149%
142%
124%
121%
117%
116%
115%
114%
113%
112%
109%
109%
106%
106%
104%
104%

Paranating a
Juína
Nova Guarita
Arenápolis
Aripuanã
Dom  Aquino
Nova Monte Verde
Vale de São Dom ing os
São José do Xing u
Santa Rita do Trivelato
Torixoréu
Fig ueiróp olis D'Oeste
Rond olândia
Itaúba
Nova Olímpia
Poxoréu
Alto Arag uaia
Campo Novo do Parecis
Confresa
Salto do Céu

2.365
5.026

845
1.324
1.399
1.267

861
384
460
274
733
501
360
556

1.651
2.556
2.217
2.057
2.494

540

2.426
5.099

849
1.310
1.379
1.241

819
365
429
253
673
459
328
506

1.503
2.324
1.996
1.844
2.233

483

103%
101%
100%

99%
99%
98%
95%
95%
93%
93%
92%
92%
91%
91%
91%
91%
90%
90%
90%
89%

Porto Aleg re do Norte
São José do Rio Claro
Tesouro
Primavera do Leste
Campo Verde
Serra Nova Dourada
Itanhang á
Ponte Branca
Porto dos Gaúchos
União do Sul
Cocalinho
Nova Maring á
Nortelândia
Sorriso
Nova Bandeirantes
Jang ada
Nova Nazaré
Indiavaí
Alto Garças
Chapada dos Guimarães

1.326
2.042

739
6.084
3.955

264
739
393
667
462
657
557
913

6.694
1.183
1.046

454
350

1.472
3.774

1.182
1.816

654
5.336
3.468

231
645
341
574
397
561
475
773

5.658
997
881
381
294

1.235
3.167

89%
89%
88%
88%
88%
88%
87%
87%
86%
86%
85%
85%
85%
85%
84%
84%
84%
84%
84%
84%

Peixoto de Azevedo
Tang ará da Serra
Nob res
Ipirang a do Norte
Novo Horizonte do Norte
Araputang a
Nova Lacerda
Barra do Garças
Cuiabá
Tapurah
Luciara
Novo Santo Antôni o
Guarantã do Norte
Poconé
Novo São Joaq uim
Lucas do Rio Verde
Nova Xavantina
Nova Santa Helena
Santa Carmem
Sinop

3.990
10.107

2.045
483
595

1.946
531

9.074
83.113

668
335
336

3.501
8.136

669
3.676
2.587

448
456

14.392

3.330
8.420
1.691

392
482

1.576
428

7.312
66.967

538
269
269

2.790
6.472

531
2.918
2.047

353
358

11.292

83%
83%
83%
81%
81%
81%
81%
81%
81%
81%
80%
80%
80%
80%
79%
79%
79%
79%
79%
78%

Guirating a
Arag uainha
Vila Bela da Santíssima
Trindade
Campos de Júlio
Alto Taquari
Bom  Jesus do Arag uaia
Nova Mutum
Pontal do Arag uaia
Pontes e Lacerda
Diamantino
Juara
Com od oro
Matupá
Itiquira
Paranaíta
Juscimeira
Brasnorte
Sapezal
Lambari D'Oeste
São Pedro da Cipa

2.400
251

2.371

494
800
574

2.630
815

4.251
2.369
3.424
2.297
1.679
1.286
1.302
1.508
1.399
1.133

528
476

1.881
196

1.855

386
625
447

2.033
626

3.241
1.803
2.602
1.743
1.267

970
978

1.124
1.042

843
392
353

78%
78%
78%

78%
78%
78%
77%
77%
76%
76%
76%
76%
75%
75%
75%
75%
74%
74%
74%
74%

Vera
Jauru
Nova Canaã do Norte
Santa Cruz do Xing u
Curvelândia
Apiacás
Nova Ubiratã
Rio Branco
Ribeirão Cascalheira
Alta Floresta
Terra Nova do Norte
Colniza
Canarana
Reserva do Cabaçal
Marcelândia
Nova Brasilândia
Castanheira
Arag uaiana
Cláudia
Pedra Preta

1.149
1.261
1.516

295
740
986
903
728

1.130
6.443
1.475
2.479
2.150

417
1.296

567
902
494

1.153
2.116

852
935

1.123
218
546
720
655
528
819

4.652
1.055
1.768
1.530

296
911
396
627
342
799

1.463

74%
74%
74%
74%
74%
73%
73%
73%
72%
72%
72%
71%
71%
71%
70%
70%
70%
69%
69%
69%

Nova Marilândia
Acorizal
São José dos Quatro Marcos
Carlinda
Tabaporã
Querência
São José do Povo
Várzea Grande
Barra do Bug res
Santo Antôni o do Leverg er
Cotrig uaçu
Nossa Senhora do
Livramento
Feliz Natal
Cáceres
Barão de Melg aço
Rosário Oeste
Alto Parag uai
Denise
Porto Estrela
Juruena

371
959

2.617
1.525

973
1.265

749
28.249

3.404
4.184
1.143
4.141

1.104
13.300

1.226
2.631
1.322

791
1.424

979

253
653

1.778
1.019

643
835
489

18.337
2.200
2.697

736
2.649

704
8.298

762
1.605

792
456
821
550

68%
68%
68%
67%
66%
66%
65%
65%
65%
64%
64%
64%

64%
62%
62%
61%
60%
58%
58%
56%

Mirassol d'Oeste
 

2.966
 

1.465
0

49%
 

Total 393.330 326.383 83%

Município acima de 100% é por que contabiliza vacinação da população indígena

Município acima de 100% é por que contabiliza vacinação da população indígena

VEJA  A QUANTIDADE DE
DOSES QUE O ESTADO RECEBEU 

E JÁ ENTREGOU  PARA O SEU 
MUNICÍPIO, CONFORME 

DADOS OFICIAIS DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

E E DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE

DATA: 20/04/2021

RANKING
DOS MUNICÍPIOS

DE MT

VACINAÇÃO EM 
MATO GROSSO

703.810
DOSES RECEBIDAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

2ª DOSE

1ª DOSE

Município acima de 100% é por que contabiliza vacinação da população indígena

Município acima de 100% é por que contabiliza vacinação da população indígena

VEJA  A QUANTIDADE DE
DOSES QUE O ESTADO RECEBEU 

E JÁ ENTREGOU  PARA O SEU 
MUNICÍPIO, CONFORME 

DADOS OFICIAIS DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

E E DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE

DATA: 20/04/2021

RANKING
DOS MUNICÍPIOS

DE MT

VACINAÇÃO EM 
MATO GROSSO

703.810
DOSES RECEBIDAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

2ª DOSE

1ª DOSE

% doses aplicadas - 2ªDose
MUNICÍPIOS 2ª DOSE

DISTRIBUIDA
CIB

DOSE
APLICADA

% DE DOSES
APLICADAS

2ª DOSE
�  

COBERTURA
VACINAL

Campinápolis
Gaúcha do Norte
General Carneiro
São Félix do Arag uaia
Alto Boa Vista
Santo Afons o
Colíder
Santa Terezinha
Glória D'Oeste
Nortelândia
Ág ua Boa
Novo Mundo
Campo Novo do Parecis
Juscimeira
Fig ueiróp olis D'Oeste
Nova Lacerda
Planalto da Serra
Ribeirãoz inho
Itaúba
Vale de São Dom ing os

907
378
444
905
471
360

2.926
545
316
581

1.704
519

1.326
1.000

335
347
251
247
376
259

2528
1013

961
1642

677
429

2943
515
295
496

1402
426

1059
757
249
246
176
173
262
179

279%
268%
216%
182%
144%
119%
101%

94%
93%
85%
82%
82%
80%
76%
74%
71%
70%
70%
70%
69%

14,94%
13,02%

4,99%
13,86%

9,76%
13,60%

8,75%
1,77%
9,81%
8,37%
3,53%
4,55%
2,93%
6,77%
7,21%
3,64%
6,64%
7,14%
7,07%
5,73%

Sorriso
Paranating a
Aripuanã
Ipirang a do Norte
Paranaíta
Reserva do Cabaçal
Primavera do Leste
Rond olândia
Nova Guarita
Juína
Tabaporã
Porto Estrela
Tapurah
Santa Carmem
Bom  Jesus do Arag uaia
Alto Taquari
Diamantino
Vila Rica
Jaciara
Tang ará da Serra

4.486
1.566

895
315
788
305

4.082
240
623

3.390
635
325
445
305
373
529

1.546
1.163
2.207
6.641

3062
1063

598
209
522
198

2645
155
380

2043
382
195
267
182
222
313
912
679

1274
3765

68%
68%
67%
66%
66%
65%
65%
65%
61%
60%
60%
60%
60%
60%
60%
59%
59%
58%
58%
57%

3,30%
4,65%
2,63%
2,64%
4,64%
7,22%
4,19%
3,84%
8,51%
4,97%
4,05%
6,78%
1,90%
3,99%
3,31%
2,81%
4,11%
2,56%
4,58%
3,56%

Pedra Preta
Com od oro
Santo Antônio do Leste
Conq uista D'Oeste
São José dos Quatro Marcos
Pontal do Arag uaia
Acorizal
Sapezal
Peixoto de Azevedo
Arenápolis
Brasnorte
Santo Antônio do Leverg er
Nova Mutum
Arag uainha
Barra do Garças
Novo São Joaq uim
Cláudia
Matupá
São José do Xing u
Ponte Branca

1.360
1.539

266
261

1.681
543
662
750

2.578
872
881

1.462
1.804

165
5.822

426
735

1.111
293
262

754
832
142
139
895
288
348
389

1327
448
445
734
899

81
2848

207
355
536
141
125

55%
54%
53%
53%
53%
53%
53%
52%
51%
51%
51%
50%
50%
49%
49%
49%
48%
48%
48%
48%

3,79%
3,96%
2,66%
3,39%
4,75%
4,21%
6,52%
1,46%
3,76%
4,71%
2,21%
4,32%
1,92%
8,56%
4,66%
4,19%
2,90%
3,19%
2,51%
8,06%

Porto Aleg re do Norte
Nossa Senhora do
Livramento
Terra Nova do Norte
Nova Maring á
Nova Brasilândia
Nova Santa Helena
Poconé
Castanheira
Nova Nazaré
Rond onóp olis
Alto Arag uaia
Confresa
Porto Esperidião
Guarantã do Norte
Lambari D'Oeste
Nova Canaã do Norte
Cocalinho
São José do Rio Claro
Santa Rita do Trivelato
Luciara

860
1.409

990
350
376
296

2.487
588
326

17.759
1.437
1.600

933
2.258

354
1.011

422
1.406

170
220

410
665

465
164
176
138

1158
273
151

8222
656
729
422

1013
156
445
185
617

74
96

48%
47%

47%
47%
47%
47%
47%
46%
46%
46%
46%
46%
45%
45%
44%
44%
44%
44%
44%
44%

3,23%
5,07%

4,91%
1,85%
4,63%
3,69%
3,48%
3,12%
3,84%
3,48%
3,38%
2,31%
3,49%
2,80%
2,52%
3,47%
3,26%
2,94%
2,11%
4,66%

Campo Verde
Colniza
Indiavaí
São Pedro da Cipa
Canarana
Querência
Chapada dos Guimarães
Alto Parag uai
Serra Nova Dourada
Araputang a
Nova Monte Verde
Cuiabá
Jang ada
Torixoréu
Dom  Aquino
Barão de Melg aço
Rosário Oeste
Sinop
Marcelândia
Tesouro

2.426
1.537

223
314

1.355
815

1.944
850
182

1.290
567

55.399
707
477
849
829

1.711
10.218

853
514

1055
667

96
134
573
343
816
356

76
536
232

22458
286
192
340
330
677

3996
332
197

43%
43%
43%
43%
42%
42%
42%
42%
42%
42%
41%
41%
40%
40%
40%
40%
40%
39%
39%
38%

2,31%
1,67%
3,45%
2,81%
1,19%
1,91%
4,19%
3,10%
4,53%
3,16%
2,50%
3,63%
3,38%
5,41%
4,17%
4,04%
3,97%
2,74%
3,22%
5,15%

Apiacás
Porto dos Gaúchos
Lucas do Rio Verde
Salto do Céu
Vera
Novo Santo Antônio
Arag uaiana
Carlinda
Guirating a
Campos de Júlio
Ribeirão Cascalheira
Jauru
Rio Branco
Canabrava do Norte
Cáceres
Juara
Nob res
Juruena
Mirassol d'Oeste
Novo Horizonte do Norte

652
426

2.602
374
730
190
337

1.001
1.589

324
769
847
485
326

8.146
2.243
1.357

628
1.908

385

249
160
978
140
273

71
125
369
584
117
271
297
169
112

2794
765
457
209
629
126

38%
38%
38%
37%
37%
37%
37%
37%
37%
36%
35%
35%
35%
34%
34%
34%
34%
33%
33%
33%

2,42%
2,98%
1,45%
4,25%
2,39%
1,24%
4,02%
3,62%
3,83%
1,65%
2,62%
3,46%
0,04%
2,37%
2,95%
2,18%
2,98%
1,28%
2,25%
3,11%

Alto Garças
Nova Xavantina
Alta Floresta
Itiquira
Nova Bandeirantes
Barra do Bug res
São José do Povo
Poxoréu
Santa Cruz do Xing u
Nova Marilândia
União do Sul
Nova Olímpia
Vila Bela da Santíssima
Trindade
Cotrig uaçu
Itanhang á
Pontes e Lacerda
Nova Ubiratã
Curvelândia
Denise
Várzea Grande

1.006
1.644
4.310

828
767

1.827
504

1.687
195
257
302

1.081
782

715
475

2.706
583
487
506

18.678

322
518

1336
254
232
539
146
479

54
70
79

277
199

178
112
620
133
104

97
3400

32%
32%
31%
31%
30%
30%
29%
28%
28%
27%
26%
26%
25%

25%
24%
23%
23%
21%
19%
18%

2,65%
2,47%
2,57%
1,87%
1,48%
1,53%
3,28%
3,01%
2,05%
2,12%
2,26%
1,05%
1,22%

0,88%
1,63%
1,35%
1,08%
1,98%
1,02%
1,16%

Feliz Natal
 

680
 

114
0

17%
 

0,79%
 

Total 252.145 115492 46% 0,05%

% doses aplicadas - 2ªDose
MUNICÍPIOS 2ª DOSE

DISTRIBUIDA
CIB

DOSE
APLICADA

% DE DOSES
APLICADAS

2ª DOSE
�  

COBERTURA
VACINAL

Campinápolis
Gaúcha do Norte
General Carneiro
São Félix do Arag uaia
Alto Boa Vista
Santo Afons o
Colíder
Santa Terezinha
Glória D'Oeste
Nortelândia
Ág ua Boa
Novo Mundo
Campo Novo do Parecis
Juscimeira
Fig ueiróp olis D'Oeste
Nova Lacerda
Planalto da Serra
Ribeirãoz inho
Itaúba
Vale de São Dom ing os

907
378
444
905
471
360

2.926
545
316
581

1.704
519

1.326
1.000

335
347
251
247
376
259

2528
1013

961
1642

677
429

2943
515
295
496

1402
426

1059
757
249
246
176
173
262
179

279%
268%
216%
182%
144%
119%
101%

94%
93%
85%
82%
82%
80%
76%
74%
71%
70%
70%
70%
69%

14,94%
13,02%

4,99%
13,86%

9,76%
13,60%

8,75%
1,77%
9,81%
8,37%
3,53%
4,55%
2,93%
6,77%
7,21%
3,64%
6,64%
7,14%
7,07%
5,73%

Sorriso
Paranating a
Aripuanã
Ipirang a do Norte
Paranaíta
Reserva do Cabaçal
Primavera do Leste
Rond olândia
Nova Guarita
Juína
Tabaporã
Porto Estrela
Tapurah
Santa Carmem
Bom  Jesus do Arag uaia
Alto Taquari
Diamantino
Vila Rica
Jaciara
Tang ará da Serra

4.486
1.566

895
315
788
305

4.082
240
623

3.390
635
325
445
305
373
529

1.546
1.163
2.207
6.641

3062
1063

598
209
522
198

2645
155
380

2043
382
195
267
182
222
313
912
679

1274
3765

68%
68%
67%
66%
66%
65%
65%
65%
61%
60%
60%
60%
60%
60%
60%
59%
59%
58%
58%
57%

3,30%
4,65%
2,63%
2,64%
4,64%
7,22%
4,19%
3,84%
8,51%
4,97%
4,05%
6,78%
1,90%
3,99%
3,31%
2,81%
4,11%
2,56%
4,58%
3,56%

Pedra Preta
Com od oro
Santo Antônio do Leste
Conq uista D'Oeste
São José dos Quatro Marcos
Pontal do Arag uaia
Acorizal
Sapezal
Peixoto de Azevedo
Arenápolis
Brasnorte
Santo Antônio do Leverg er
Nova Mutum
Arag uainha
Barra do Garças
Novo São Joaq uim
Cláudia
Matupá
São José do Xing u
Ponte Branca

1.360
1.539

266
261

1.681
543
662
750

2.578
872
881

1.462
1.804

165
5.822

426
735

1.111
293
262

754
832
142
139
895
288
348
389

1327
448
445
734
899

81
2848

207
355
536
141
125

55%
54%
53%
53%
53%
53%
53%
52%
51%
51%
51%
50%
50%
49%
49%
49%
48%
48%
48%
48%

3,79%
3,96%
2,66%
3,39%
4,75%
4,21%
6,52%
1,46%
3,76%
4,71%
2,21%
4,32%
1,92%
8,56%
4,66%
4,19%
2,90%
3,19%
2,51%
8,06%

Porto Aleg re do Norte
Nossa Senhora do
Livramento
Terra Nova do Norte
Nova Maring á
Nova Brasilândia
Nova Santa Helena
Poconé
Castanheira
Nova Nazaré
Rond onóp olis
Alto Arag uaia
Confresa
Porto Esperidião
Guarantã do Norte
Lambari D'Oeste
Nova Canaã do Norte
Cocalinho
São José do Rio Claro
Santa Rita do Trivelato
Luciara

860
1.409

990
350
376
296

2.487
588
326

17.759
1.437
1.600

933
2.258

354
1.011

422
1.406

170
220

410
665

465
164
176
138

1158
273
151

8222
656
729
422

1013
156
445
185
617

74
96

48%
47%

47%
47%
47%
47%
47%
46%
46%
46%
46%
46%
45%
45%
44%
44%
44%
44%
44%
44%

3,23%
5,07%

4,91%
1,85%
4,63%
3,69%
3,48%
3,12%
3,84%
3,48%
3,38%
2,31%
3,49%
2,80%
2,52%
3,47%
3,26%
2,94%
2,11%
4,66%

Campo Verde
Colniza
Indiavaí
São Pedro da Cipa
Canarana
Querência
Chapada dos Guimarães
Alto Parag uai
Serra Nova Dourada
Araputang a
Nova Monte Verde
Cuiabá
Jang ada
Torixoréu
Dom  Aquino
Barão de Melg aço
Rosário Oeste
Sinop
Marcelândia
Tesouro

2.426
1.537

223
314

1.355
815

1.944
850
182

1.290
567

55.399
707
477
849
829

1.711
10.218

853
514

1055
667

96
134
573
343
816
356

76
536
232

22458
286
192
340
330
677

3996
332
197

43%
43%
43%
43%
42%
42%
42%
42%
42%
42%
41%
41%
40%
40%
40%
40%
40%
39%
39%
38%

2,31%
1,67%
3,45%
2,81%
1,19%
1,91%
4,19%
3,10%
4,53%
3,16%
2,50%
3,63%
3,38%
5,41%
4,17%
4,04%
3,97%
2,74%
3,22%
5,15%

Apiacás
Porto dos Gaúchos
Lucas do Rio Verde
Salto do Céu
Vera
Novo Santo Antônio
Arag uaiana
Carlinda
Guirating a
Campos de Júlio
Ribeirão Cascalheira
Jauru
Rio Branco
Canabrava do Norte
Cáceres
Juara
Nob res
Juruena
Mirassol d'Oeste
Novo Horizonte do Norte

652
426

2.602
374
730
190
337

1.001
1.589

324
769
847
485
326

8.146
2.243
1.357

628
1.908

385

249
160
978
140
273

71
125
369
584
117
271
297
169
112

2794
765
457
209
629
126

38%
38%
38%
37%
37%
37%
37%
37%
37%
36%
35%
35%
35%
34%
34%
34%
34%
33%
33%
33%

2,42%
2,98%
1,45%
4,25%
2,39%
1,24%
4,02%
3,62%
3,83%
1,65%
2,62%
3,46%
0,04%
2,37%
2,95%
2,18%
2,98%
1,28%
2,25%
3,11%

Alto Garças
Nova Xavantina
Alta Floresta
Itiquira
Nova Bandeirantes
Barra do Bug res
São José do Povo
Poxoréu
Santa Cruz do Xing u
Nova Marilândia
União do Sul
Nova Olímpia
Vila Bela da Santíssima
Trindade
Cotrig uaçu
Itanhang á
Pontes e Lacerda
Nova Ubiratã
Curvelândia
Denise
Várzea Grande

1.006
1.644
4.310

828
767

1.827
504

1.687
195
257
302

1.081
782

715
475

2.706
583
487
506

18.678

322
518

1336
254
232
539
146
479

54
70
79

277
199

178
112
620
133
104

97
3400

32%
32%
31%
31%
30%
30%
29%
28%
28%
27%
26%
26%
25%

25%
24%
23%
23%
21%
19%
18%

2,65%
2,47%
2,57%
1,87%
1,48%
1,53%
3,28%
3,01%
2,05%
2,12%
2,26%
1,05%
1,22%

0,88%
1,63%
1,35%
1,08%
1,98%
1,02%
1,16%

Feliz Natal
 

680
 

114
0

17%
 

0,79%
 

Total 252.145 115492 46% 0,05%
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